Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 8 г.Алексеевка Белгородской области»

Приказ

от 31.03.2014г

№ 19

О создании в ДОУ рабочей группы по

внедрению ФГОС дошкольного образования

В рамках реализации  постановления Правительства белгородской области

от 25.02.2103 (в редакции постановления от 26.08.2013 г. № 353-пп) «Об

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и

науки» с целью обеспечения информационного, научно – методического и

экспертного сопровождения процесса введения федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС),  на

основании приказа управления образования муниципального района

«Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области от 24.03.2014г.

№ 214     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению федерального

образовательного стандарта дошкольного образования (Приложение 1)

2. Рабочей группе разработать поэтапную «дорожную карту» по

обеспечению внедрения ФГОС дошкольного образования в дошкольном

образовательном учреждении.

до 08.04.2014г.

3. Заведующему ДОУ обеспечить участие педагогов в составе рабочей

группы.

4. Старшему воспитателю Хвастуновой И.А. обеспечить повышение

квалификации педагогических и руководящих работников ДОУ в условиях ФГОС

дошкольного образования в соответствии с планом графиком ОГАОУ ДПО

«Белгородский институт развития образования»  в течение года.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить старшего

воспитателя Хвастунову И.А.

Заведующий                              Г.Н.Севастьянова

Приложение 1

 к приказу от 31.03.2014г № 19

Состав рабочей группы

1. Хвастунова Ирина Александровна, старший воспитатель

2. Кузнецова Наталья Яковлевна, учитель-логопед

3. Малинкина Ирина Юрьевна, педагог-психолог, инструктор по

физической культуре

4. Накладова Наталья Владимировна, музыкальный руководитель

5. Сёмина Елена Николаевна, воспитатель

6. Десненко Зоя Ивановна, воспитатель

7. Перебейнос Надежда Ивановна, воспитатель